

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen  
Anna Frisk  
anna.frisk@regionjh.se

Regionstyrelsen  
RS/117/2024  
2024-04-30

## Svar på uppföljande granskning av samverkan gällande barn och unga med psykisk ohälsa

### Ärendebeskrivning

Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Jämtland Härjedalen genomfört en uppföljande granskning av samverkan kring barn och unga med psykisk ohälsa.

Syftet med granskningen har varit att bedöma om styrelser och berörda nämnder har vidtagit åtgärder utifrån den tidigare granskningen för att säkerställa att samverkan gällande barn och unga med psykisk ohälsa fungerar på ett ändamålsenligt sätt samt om det sker en tillfredställande styrning, uppföljning och kontroll av tillgängligheten till BUP.

Revisionskontorets samlade bedömning är att regionstyrelsen- och hälso- och sjukvårdsnämnden inte har vidtagit åtgärder i tillräcklig utsträckning.

Samverkansstrukturer, uppdrag och styrdokument är under pågående översyn där vikten av att det löpande arbetet ska fungera och inte avstannar medan detta arbete pågår påtalas. Revisorerna menar att en ytterligare uppföljning av samverkansstrukturen bör göras inom närmaste året.

Granskningen som tidigare var avgränsad till grundskolan har under den uppföljande granskningen uppmärksammat brister kopplat till samverkan kring gymnasieelever.

Senast 5 juni 2024 uppmanas regionstyrelsen att lämna en redovisning vilka åtgärder som vidtagits eller avses vidtas samt tidsplan med anledning av granskningsresultatet.

Svar kommer även att lämnas från hälso- och sjukvårdsnämnden där varje nämnd ansvarar för myndighetens hantering av sina allmänna handlingar och för beredning av sina ärenden och lämnar därför egna svar på granskningen.

Sammantaget ser regionstyrelsen positivt på den uppföljande granskning som genomförts och instämmer i att Region Jämtland Härjedalens samverkan gällande barn och unga med psykisk ohälsa kan utvecklas.

Åtgärder har vidtagits utifrån tidigare rekommendationer alternativt är under pågående utvecklingsinsats och översyn.

Den fortsatta utvecklingen kommer att ske i samverkan med hälso- och sjukvårdsnämnden och återrapporteras under Regiondirektörens ansvar.

## Regiondirektörens förslag

1. Upprättat förslag på svar på uppföljande granskning av samverkan gällande barn och unga med psykisk hälsa antas.
2. Regiondirektören får i uppdrag att återredovisa nuläge samt vidtagna åtgärder för utvecklad samverkan.
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Johan Palm  
Hälso-och sjukvårdspolitisk chef

## Utdrag till

Regionens revisorer

Chef Hälso-och sjukvårdspolitiska avdelningen

Utvecklingsstrateg Psykisk hälsa och suicidprevention